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R StockholmsV stad Polisen
Bakgrund
Stockholms stad och Polisregion Stockholm har genom en övergripande
samverkansöverenskommelse, åtagit sig att med tillämpning av dess innehåll skapa lokala
samverkansöverenskommelser, mellan kommunens stadsdelsförvaltningar och
lokalpolisområden. Den övergripande samverkansöverenskommelsen som reglerar
innehållet i denna lokala samverkansöverenskommelse, framgår av bilaga 1.

Parter och lokala överenskommelsens omfattning
Södermalms stadsdelsförvaltning, organisationsnummer 212 000-0142,
Södermalms stadsdelsförvaltning, Box 4270, 102 66 Stockholm
"Stadsdelsförvaltningen"

Utbildningsförvaltningen, organisationsnummer 212000-0142,
Utbildningsförvaltningen; Grundskoleavdelningen, Hantverkargatan 2F, Box 22049, 104 22
Stockholm
"Grundskoleavdelningen"

och

Lokalpolisområde Södermalm, region Stockholm Polisområde, organisationsnummer
202100-0076, City polisområde/ Södermalms lokalpolisområde, Polismyndigheten
106 75 Stockholm
"Polisen"

gemensamt "Parterna",

har idag som nedan ingått följande lokala samverkansöverenskommelse,
"Överenskommelse". Överenskommelsen reglerar former och förutsättningar för
samverkan.
Parterna har gemensamt beslutat att alla chefer eller andra funktioner, med betydelse för
överenskommelsen, ska ha gemensam workshop en gång om året.

Bilagor
Nedan angivna handlingar ligger till grund för parternas åtaganden enligt
överenskommelsen:

Diarienummer:
Södermalms stadsdelsförvaltmng: SÖD 2020/126
Utbrldnmgsförvaltrungen 1 7 1-1660/2020
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B StockholmsV stad
• Övergripande samverkansöverenskommelse (bilaga 1)
• Gemensam lokal lägesbild (bilaga 2)

Polisen

Tid
Överenskommelsen löper från och med 2020-03-10 och tillsvidare. Överenskommelsen ska
revideras en gång per år efter samråd mellan Parterna och under förutsättning att den
övergripande samverkansöverenskommelsen är giltig.

Lokal samverkansorganisation
Lokal styrgrupp
Styrgruppen för den lokala samverkansöverenskommelsen ansvarar för att det finns en
långsiktighet i det gemensamma lokala samverkansarbetet mellan stadsdels-förvaltningen,
utbildningsförvaltningen och lokalpolisområdet. Styrgruppen skapar förutsättningar för
samverkan, förankring och mandat för arbetet. Styrgruppen ansvarar också för att visioner
bryts ned till realiserbara, konkreta mål och delmål och ser till att beslutade åtaganden
genomförs.

I styrgruppen ingår följande funktioner:
• Stadsdelsdirektör
• Lokalpolisområdets chef
• Grundskolechef, Utbildningsförvaltningen

Styrgruppen kan vid behov komma adjungera in ytterligare samverkande parter.

Styrgruppen kommer att sammanträda vid minst två tillfällen per år och ytterligare vid
behov.

Lokal beredningsgrupp
Beredningsgruppen utgör länken mellan styrgruppens beslut och det operativa arbetet i
arbetsgrupperna. Beredningsgruppen följer upp beslut och inriktningen av arbetet samt
håller styrgruppen informerad. Beredningsgruppen förbereder och tar fram beslutsunderlag
till styrgruppen. Beredningsgruppen ansvarar även för att tillsätta arbetsgrupper för de
prioriterade samverkansområdena som den lokala samverkansöverenskommelsen omfattar.

I beredningsgruppen ingår:
• Kommunpolis
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• Avdelningschef sociala avdelningen
• Rektor med mandat från grundskolechefen
• Metodutvecklare sociala avdelningens utvecklingsenhet.

Beredningsgruppen har återkommande möten enligt lokala förutsättningar och behov och
kan också välja att adjungera in fler deltagare.

Lokala arbetsgrupper
Arbetsgrupper sätts samman utifrån behov och de åtgärder och aktiviteter som ska
genomföras och som utgår från den lokala samverkansöverenskommelsen. Arbetsgruppernas
uppdrag och ansvar är att upprätta och följa upp åtgärdsplaner för de beslutade prioriterade
samverkansområdena.

I arbetsgrupperna kommer representanter från stadsdelsförvaltningen, utbildnings
förvaltningen och lokalpolisområdet att ingå. Vid behov kommer andra deltagare adjungeras
in. Arbetsgrupperna kommer ha möten enligt lokala förutsättningar och behov kopplat till
uppdraget.

Gemensam lokal lägesbild och prioriterade samverkansområden
Stadsdelsförvaltningen, utbildningsförvaltningen och lokalpolisområdet har gemensamt
kartlagt den lokala lägesbild som ligger till grund för överenskommelsen, bilaga 2.
Till den gemensamma lokala lägesbilden har följande underlag använts:

• Statistik från Stockholms stads Trygghetsmätning 2017 och Stockholmsenkäten
2018

• Perspektiv från medarbetare inom Södermalms stadsdelsförvaltning,
utbildningsförvaltning och lokalpolisområdet

• Statistik och andra adekvata underlag från Polismyndigheten och
stadsdelsförvaltning.

Uppdateringar, ändringar och tillägg
Den lokala lägesbilden kommer att revideras minst en (1) gång varje år. Revideringen sker i
januari och februari. Åtgärdsplaner uppdateras när det är påkallat med anledning av beslut
om ändring av parternas prioriterade samverkansområden.
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dateras och tillfogas överenskommelsen samt meddelas beredningsgruppen på central nivå.

Information
Det ankommer på respektive part att till de andra parterna lämna information om händelser
eller åtgärder i den verksamhet som omfattas av överenskommelsen och dess bilagor om det
kan antas ha väsentlig betydelse för överenskommelsen eller dess bilagor. Information enligt
denna bestämmelse ska delges de andra parternas beslutfattare i styrgruppen så snart det är
möjligt.

Överenskommelsen har upprättats i tre (3) likalydande exemplar varav parterna erhållit var
sitt.

Ann-Christ' e Jenven
Stadsdelsdi ektör, Södermalms stadsdelsförvaltning

Grundskolechef, Utbildningsförvaltningen

Poli~ mrådeschef, Södermalms
lokalpolisområde
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Övergripande samverkans
överenskommelse
mellan Stockholms stad och Polisregion Stockholm





Denna övergripande samverkansöverenskommelse gäller fr.o.m. 4 november 2019 tills vidare

Förord
Stockholm ska vara en trygg och säker stad att bo och vistas i. Detta är ett ansvar som sträcker sig över både Stock
holms stads och Polisregion Stockholms verksamheter. Otrygghet kopplat till brottslighet är en upplevelse som
påverkas av flera faktorer som exempelvis ålder. kön och var i staden man bor. Detta visar sig i stadens återkommande
trygghetsmätning där en generel I ökning av otrygghet kan konstateras i staden och främst i delar av ytterstaden.

Genom denna samverkansöverenskommelse betonar polisen och staden en prioritering av ökad säkerhet på de platser i
staden där brottsligheten idag är hög. En strukturerad samverkan mellan staden och polisen är nödvändig för att nå ett
effektivt samordnat brottsförebyggande arbete som bidrar till ökad säkerhet och trygghet. Det är angeläget att polisen
och staden gemensamt initierar och deltar i stadsövergripande och lokala samarbeten med näringsliv, civilsamhället
och för ändamålet viktiga myndigheter som exempelvis Kriminalvården, Åklagarmyndigheten, Kronofogden, Försäk
ringskassan, Region Stockholm och Brandförsvaret.

Stadens och polisens trygghets- och brottsförebyggande arbete behöver kontinuerligt stämmas av med berörda parter,
utvecklas och intensifieras med utgångspunkt i lokala 1ägesbilder, trygghetsmätningar, andra statistiska underlag och
orsaksanalyser. Samtliga involverade parter bär ett särskilt ansvar för att samverkansöverenskommelsen respekteras,
utvecklas och hålls vid liv.

Anna König Jerlmyr

Finansborgarråd Stockholms stad Regionpolischef Polisregion Stockholm

R Stockholms
vstad Polisen



Syfte
Syftet med denna övergripande samverkansöverenskommelse mellan Stockholms stad och Polisregion Stockholm är
att på ledningsnivå skapa förutsättningar för att stärka det gemensamma brottsförebyggande och trygghetsskapande
arbetet. Arbetet utgår från berörda parters ansvarsområde, organisation och gällande lagstiftning.

Mål
Det övergripande målet med sarnverkansöverenskommelsen är att stockholmarnas upplevda trygghet ska öka och att
den faktiska brottsligheten ska mmska. Vid tiden då överenskommelsen undertecknas kommer båda parter presentera
aktuella mätningar avseende otrygghet och brottslighet i staden. Dessa ska följas upp årligen med målsättningen om
ökad trygghet och minskad brottslighet. De lokala sarnverkansövcrenskornmelserna fastställer samverkansornråden
utifrån lägesbilder och lokala orsaksanalyser och ska innehålla relevanta mål som följs upp.

Det finns några prioriterade utmaningar för Stockholm som pekas ut i denna överenskommelse. Delmål och indikatorer kom
mer att tas fram för samtliga dessa prioriterade samverkansområden och årligen följas upp av en stadsövergripande styrgrupp.

Struktur för arbetet
Ett effektivt brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete innebär långsiktiga och kortsiktiga åtgärder som riktas
både till den generella, allmänna nivån och till särskilda individer och grupper eller specifikt otrygga platser. Det hand
lar om att minska riskfaktorer och öka skyddsfaktorer genom ett långsiktigt brottsförebyggande arbete men även om
att skyndsamt kunna samordna riktade insatser. De åtgärder som genomförs ska vara evidensbaserade och utgå från en
kontinuerligt uppdaterad lägesbild och orsaksanalys. I synnerhet det sistnämnda är av avgörande vikt för att kvalitets-
granska arbetet.

Det är av särskild vikt att de centrala och lokala styrgrupperna utgår från pol i ti ska styrdokument i sitt arbete, så som
exempelvis stadens budget och stadens trygghetsprogram samt olika lokala styrdokurnent. Representanterna i styr
gruppen ansvarar inför respektive huvudman.

Övergripande handlingsplan
Till denna övergripande sarnverkansöverenskommelse kopplas en handlingsplan med syfte att formulera en struktur
för de övergripande prioriterade samverkansområden och andra stadsövergripande samverkansinsatser där stadens
fack.förvaltningar och bolag är involverade tillsammans med polisen. l handlingsplanen specificeras mål, inriktning,
ansvarsfördelning, aktiviteter, åtaganden, tidsplan och uppföljning av respektive övergripande samverkansområde.
Handlingsplanen följs upp löpande och i slutet av varje år sammanställer den övergripande beredningsgruppen resultat
och genomförda åtgärder samt tar fram en plan för kommande år. Resultatet av sammanställningen redovisas även till
de lokala sarnverkansorganisationerna.

Lokal samverkansoverenskommelse
För att samordna ett lokalt brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete behövs en lokal lägesbild om brott och
otrygghet. Denna tas först fram separat från staden och polisen och sedan läggs de olika lägesbilderna ihop för en
gemensam analys av de aktuella problemen i området och orsakerna till dessa. För att kunna göra bra orsaksanalyser
kan kommunpolis och kommunala samordnare behöva stöd från andra som tex. underrättelsepersonal, controllers,
analytiker eller andra experter.

Utifrån orsaksanalysen enas parterna om inriktning, fokusområden, mål och uppföljning i den lokala samverkans
överenskommelsen och till denna kopplas en åtgärdsplan där det operativa arbetet beskrivs. I detta ska de prioriterade
samverkansområdena tas i beaktan. De lokala lägesbilderna ska innehålla en geografisk analys där avgränsade platser
med hög brottslighet och otrygghet som kräver gemensamma åtgärder identifieras I åtgärdsplanen specificeras de
insatser som ska genomföras, hur de ska utföras, ansvariga och tidsplan. Arbetet ska kontinuerligt dokumenteras och
följas upp genom beskrivning av det genomförda arbetet, effekter av åtgärderna och löpande återkoppling till den
lokala styrgruppen.

De lokala samverkansorganisationerna ska använda de gemensamma mallarna för lokal överenskommelse för likställ
igheten, det är också möjligt att använda en gemensam mall för åtgärdsplaner, För att åtaganden från båda parter ska
kunna realiseras behöver de tas med i ordinarie verksamhetsplanering och budgetprocess För detta krävs god framför
hållning av arbetet. De lokala samverkansöverenskommelserna ska revideras och vid behov uppdateras vartannat år
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Övergripande sarnverkansorqarusatron
En tydlig ledning som ger klara direktiv, operativt mandat och tydliga huvudrnannaskap är förutsättningar för ett fram
gångsrikt arbete. Det kontinuerliga samarbetet utifrån denna samverkansöverenskommelse innebär att polisledning
och stadens ledning får ett helhetsperspektiv och därmed kan lägga grund för åtgärder inom den egna verksamhetens
mål och uppdrag.

Styrgrupp
Styrgruppen för den övergripande sarnverkansöverenskornmelsen ska ansvara för att det finns en långsiktighet i det
gemensamma samverkansarbetet mellan Stockholms stad och Polisregion Stockholm. Styrgruppens representanter
ska ha mandat att besluta och fullfölja de inriktningar och aktiviteter som beslutats i den övergripande samverkans
överenskommelsen och tillhörande handlingsplan. Styrgruppen ska bestå av biträdande stadsdirektör, cheferna för
polisområde syd, city och nord, förvaltningschef trafikkontoret, förvaltningschef socialförvaltningen, förvaltningschef
utbildningsförvaltningen, förvaltningschef från en av stadens stadsdelsförvaltningar och säkerhetsdirektör vid stads
ledningskontoret. Styrgruppen ska sammankalla möten minst fyra gånger per år. Styrgruppen väljer vid behov att
adjungera in fler deltagare.

Beredningsgrupp
Beredningsgruppen ska bereda frågor till styrgruppen och vara länken mellan styrgruppen och den lokala sarnver
kansorganisationen. Beredningsgruppen ska ansvara för att framtagna aktiviteter och åtaganden i handlingsplanen
genomförs och följs upp. Beredningsgruppen ska följa upp det övergripande och lokala arbetet en gång per år och
redogöra för resultatet både övergripande och lokalt. Beredningsgruppen ska ledas av samordnande polis i Stockholms
stad, samordnare för trygghetsfrågor och samordnare för säkerhetsfrågor på stadsledningskontoret. Beredningsgrup
pens övriga sammansättning utses av styrgruppen.

Lokal sarnverkansorqarusanon
Lokal styrgrupp
Styrgruppen för den lokala samverkansöverenskommelsen ska ansvara för att det finns en långsiktighet i det gemen
samma lokala samverkansarbetet mellan stadsdelsförvaltningen och lokalpolisområdet. Styrgruppen ska skapa för
utsättningar för samverkan, förankra och ge mandat för arbetet. Styrgruppen ska också ansvara för att visioner bryts
ned till realiserbara, konkreta mål och delmål och se till att beslutade åtaganden genomförs. Den lokala styrgruppen
ska bestå av stadsdelsdirektör, lokalpolisområdeschef, utbildningsförvaltningen, och chef eller annan befattning med
mandat från relevanta fackförvaltningar och bolag. Särskilt prioriterade i detta hänseende är trafikkontoret och stadens
bostadsbolag. Möten sammankallas vid minst två tillfällen per år och ytterligare vid behov.



Lokal beredntngsgrupp
Berednmgsgruppen ska utgöra en länk mellan styrgruppens beslut och det operativa arbetet i arbetsgrupperna. Bered-
ningsgruppen ska bestå av kommunpolis och funktion med mandat från stadsdelsförvaltningen och utbildningsförvalt
ningen. I beredningsgruppen följs beslut och inriktningen av arbetet upp och frågor bereds från arbetsgrupperna till
st1 rgruppen Beredningsgruppen har återkommande möten enligt lokala förutsättningar och behov och kan också välja
att adjungera in fler deltagare. Beredningsgruppen ansvarar även för att tillsätta arbetsgrupper för de fokusområden
som den lokala samverkansöverenskommelsen och åtgärdsplanen kommer att innehålla.

Lokal arbetsgrupp
Arbetsgrupper sätts samman utifrån behov och de åtgärder och aktiviteter som ska genomföras som utgår från den
lokala samverkansöverenskomrnelsen. Arbetsgrupperna kan vara flera till antalet, och uppgiften kan vara tidsbegrän
sad för ett särskilt, avgränsat uppdrag utifrån en gemensam lägesbild och orsaksanalys, men kan också vara fasta för
att främja måluppfyllelse över tid. Grupperna ska ha representanter från både stadsdelsförvaltningen och lokalpolis
området som har ett ansvarsområde kopplat till det som ska utföras, vid behov ska fler deltagare adjungeras in. Särskilt
prioriterade är trafikkontoret, utbildningsförvaltningen och socialförvaltningen. Arbetsgruppen ansvarar för att upprät
ta och följa upp åtgärdsplaner för aktuellt arbete. Gruppen har återkommande möten enligt lokala förutsättningar och
behov kopplat till uppdraget. En fast grupp ska finnas för lokal samverkan kring barn och unga där också skolan ska
vara representerad

Prioriterade samverkansområden
Samverkan sker idag mellan staden och polisen i en mängd olika frågor lokalt och centralt, alltifrån långsiktiga struk-
turer kring lokalt trygghetsarbete och krisberedskap till mer för stunden påkallade uppdrag som särskilda evenemang.
Exempel på verktyg i det trygghetsskapande arbetet där det finns en upparbetad samverkan som fortsatt behöver
utvecklas är arbetet med ordningsvakter och kameraövervakning. I en bilaga tiJI denna överenskommelse lyfts några
prioriterade utmaningar fram där samverkan är särskilt påkallad på såväl lokal som central nivå. I den övergripande
handlingsplanen formuleras en struktur för de prioriterade samverkansområdena med mål, ansvarsfördelning, åtagand-

en och uppföljning av respektive sarnverkansområde.

Uppföljning
Uppföljning av den övergripande handlingsplanen genomförs i slutet av varje år av den övergripande berednings-
gruppen. Den lokala samverkansorganisationen bedömer och rapporterar genomförandet lokalt utifrån vilka delar
av åtgärdsplanerna som har utförts. För uppföljning av resultat - vad genomförda insatser inneburit i förhållande till
trygghet och minskad brottslighet - analyseras relevanta datakällor ( ex. Trygghetsmätningen, Stockholmsenkäten,
kriminalstatistik, rn.m.). Uppföljning och analys kommer att utvecklas med gemensamma mål och indikatorer som
används löpande i uppföljning av den övergripande handlingsplanen. 1 den övergripande handlingsplanen redogörs
för hur den praktiska analysen ska genomföras. Centralt stöd i uppföljning och analys behövs även för att utveckla de

lokala orsaksanalyserna.

Kommunikation
En av förutsättningarna för framgång i samverkan är en fungerande kommunikation både internt inom organisationer-
na och externt till invånarna. En övergripande plan för kommunikation av den övergripande sarnverkansöverenskom
melsen kommer att upprättas och följas upp i den övergripande samverkansorganisationen. Beredningsgruppen i den
övergripande samverkansorganisationen samordnar kommunikationsaktiviteterna utifrån prioriterade samverkansom
råden. Kommunikationsplanen ska liksom handlingsplanen vara ett levande dokument och de lokala sarnverkansor
ganisationerna ska kontinuerligt tillfrågas om inspel gällande prioriterade frågor. Kommunikation av åtgärder eller
resultat som följer ur det gemensamma arbetet kommuniceras också gemensamt.



Bilaga till den övergripande samverkansöverenskommelsen mellan Stockholms stad och Polisreqion Stockholm

I denna bilaga till den övergripande samverkansöverenskommelsen lyfts några prioriterade områden fram där
samverkan är särskilt påkallad på såväl lokal som central nivå. I bilagan listas också några exempel på redan
pågående samverkansarbete mellan Stockholms stad och Polisregion Stockholm på lokal och central nivå.

Prioriterade samverkansområden
Nedan listade prioriterade samverkansområden kommer årligen att följas upp av överenskommelsens styr
grupp och revidering ska ske åtminstone var fjärde år. Inriktningen för de prioriterade samverkansområdena
sker centralt och ska avspeglas i de lokala samverkansöverenskommelserna där så är relevant kopplat till lokal
lägesbild.

Riktat arbete mot avgränsadeplatser och utsatta områden
Samverkan ska utgå ifrån en utvecklad analys där avgränsade platser eller områden med hög brottslighet och
otrygghet som kräver gemensamma åtgärder identifieras på lokal nivå. Vissa områden uppvisar en proble
matik som i hög grad kräver gemensamma insatser från flera samhällsaktörer för att komma till rätta med
existerande problem. Ambitionen är att polisen och staden i samverkan med bl.a. civilsamhället och näringsliv
ska nå målet att inte ha något särskilt utsatt eller utsatt område inom Stockholms stad. För att nå detta krävs
gemensam kraftsamling och en prioritering avseende insatser, framförallt riktat mot de två särskilt utsatta
områden som idag finns i Järvaområdet.

Unga t risk.for krtminalttet
Barn och unga som riskerar att hamna i kriminalitet är en prioriterad grupp för riktade insatser. Skolan har
en betydande roll som skyddsfaktor, men är i behov av en nära samverkan med socialtjänst och polis för att
lyckas med uppdraget för de unga som är i riskzon att hamna i destruktivt beteende. I de lokala samverkans
överenskommelserna är det därför av särskild vikt att skolan tas med som en aktör med möjlighet att föreslå
och delta i åtgärder som behövs för att förhindra att unga hamnar i kriminalitet.

Avhopparverksamhetfår kriminella
Arbetet med att hjälpa avhoppare som vill Jämna organiserad brottslighet eller ett kriminellt nätverk pågår
både inom Polisregion Stockholm och inom Stockholms stad utifrån olika ansvarsområden och arbetssätt.
Samverkan sker idag mellan de båda verksamheterna men behöver utvecklas gemensamt kring målgrupp och
arbetssätt.

Arbetet mot våldsbejakande extremism
Stockholms stad och Polisregion Stockholm samverkar mot våldsbejakande extremism och för att stärka
stadens fysiska skydd mot terrorangrepp. Arbetet specificeras genom gemensamma åtaganden i de lokala
samverkansöverenskommelserna och för stadens räkning även i lokala handlingsplaner. Lokala gemensamma
lägesbilder tas fram där respektive verksamhet bidrar med sin kunskap om våldsbejakande extremism utifrån
sin verksamhet. Samverkan och arbetssätt ska utvecklas med gemensamma processer där kunskaps- och
informationsdelning mellan organisationerna utifrån gällande lagstiftning är en viktig punkt.

Särskilt utsatta och sårbara brottsoffer
Risken för att bli utsatt för brott ser olika ut för olika individer och samhällsgrupper vilket kopplas till indi
videns livssituation, livsstil och yrke. Det finns brottsoffergrupper som har begränsade resurser att hantera
brott de utsätts för, vilket innebär att de är särskilt sårbara. Det innebär inte alltid att de utsätts oftare för brott,
men att om de utsätts har de svårare att fa hjälp och stöd. Samverkan mellan Stockholms stad och Polisre
gion Stockholm ska särskilt beakta de äldres utsatthet av bedrägerier, personer som är utsatta för våld i nära
relation, hedersrelaterat våld, och brott mot individer utifrån deras etnicitet, nationalitet, funktionshinder, kön,
religion eller sexuell läggning. Arbetet med unga brottsoffer ska ske i samverkan med socialförvaltningen.



Otillåten påverkan
Polisregion Stockholm och Stockholms stad ska i samverkan arbeta mot otillåten påverkan och övergrepp i
rättssak. Begreppet syftar på situationer där någon med olagliga eller lagliga medel utövar påtryckningar för
att otillbörligen påverka tjänstemän eller politiker i deras beslutsfattande och yrkesutövning, samt otillbörli
gen påverkar brottsoffer och vittnen. Bronsförebyggande, demokratigrundande, arbetsrättsliga och arbetsmil
jömässiga insatser ska genomföras.

Skolan som brottsplats
Polisregion Stockholm och Stockholms stad ska i samverkan arbeta mot förekomsten av brottslighet i särskilt
brottsutsatta skolor. Skolan är den plats där en betydande del av ungdomsbrottsligheten utspelar sig, och där
brottsutövare och brottsoffer träffas dagligen. Därför ska polisen och staden centralt och lokalt arbeta för att
förebygga, utreda och beivra brott i skolmiljö. Respektive part deltar utifrån egna förutsättningar.

Otillåtna bosattningar
Polisregion Stockholm och Stockholms stad ska i samverkan arbeta systematiskt för att förebygga förekom-
sten av otillåtna bosättningar där så är relevant kopplad till lokal lägesbild.

Ordningsvakter
Polisregion Stockholm och Stockholms stad fortsätter och utvecklar samordningen med ordningsvakter, med
särskilt fokus på platser med ökat behov av trygghet i den offentliga miljön

Kameraovervakmng
Stockholms stad och Polisregion Stockholm fortsätter samarbetet med övervakningskameror på särskilt utval-
da platser i staden.

Pågående samverkansarbete
Nedan ges några exempel på samverkansarbete som pågår mellan Stockholms stad och Polisregion Stockholm

Lokal nivå: stadsdelsförvaltningar, stadens bostadsbolag och lokalpolisområden
• Lokala brottsförebyggande råd
• Trygghetsvandringar
• Krisgrupper
• Platssamverkan
• Arbetet med otillåtna bosättningar
• Utsättningsmöten och gemensamt uppsökande arbete på kvällar och helger
• Tillfälliga samverkansgrupper utifrån uppkomna behov, t.ex. trafikstörningar, evenemang,
aktiviteter kopplat till fritiden eller skolan

• Ordningsvakter
• Arbetssätt somt.ex. sociala insatsgrupper och SSPF (socialtjänst, skola, polis och fritid)

Central nivå: fackförvaltningar, stadens bolag och polisregionen
• Kameraövervakning • Supporterfrågor
• Stödcentrum för ungdomar • Civilt försvar
• Barnahus • Krisberedskap
• Regionkoordinator mot människohandel
• Mumin
• Origo
• Serveringstillstånd

• Evenemang
• Trafiksäkerhet vid evenemang och större händelser som
påverkar Stockholms trafikmiljö
• Upplåtelse på offentlig plats som tillhör staden
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Bakgrund
Stockholm ska vara en trygg och säker stad att bo och vistas i. Det är ett ansvar som sträcker
sig över både Stockholms stads och Polisregion Stockholms verksamheter. Detta framhålls i
den övergripande samverkansöverenskommelsen mellan parterna som beslutades av
kommunfullmäktige den 4 november 2019. Vidare framgår att det gemensamma trygghets
och brottsförebyggande arbete kontinuerligt behöver stämmas av med berörda parter. Arbetet
behöver också utvecklas och intensifieras med utgångspunkt i lokala lägesbilder, trygghets
mätningar, andra statistiska underlag och orsaksanalyser.

Det är under mål 1.2 i kommunfullmäktiges budget; "Stockholm är en trygg, säker och
välskött stad att bo och vistas i" som stadens och Södermalms stadsdelsnämnds arbete med
överenskommelsen ingår. Motsvarande för polisen är grunduppdraget att minska
brottsligheten och öka tryggheten samt Lokalpolisområde (LPO) Södermalms prioriterade
strategiska inriktningar.

Fakta om Södermalms stadsdelsområde
Stadsdelsområdet är indelat i tolv områden och sex stadsdelar. Stadsdelarna är Gamla stan,
Riddarholmen, Långholmen, Reimersholme, Södermalm och Södra Hammarbyhamnen. På
kartan nedan återfinns de tolv områden som ingår i stadsdelsområdet.

Inom Södermalms stadsdelsområde bodde vid senaste räkningen 20181 130 034 invånare.
Samtliga uppgifter är hämtade från samma källa, "Statistik ochfakta om Stockholm". Den
största andelen invånare var mellan 25-64 år (59,6 %), följt av barn 0-15 år (14,9 %) och 65-
79 år (14,1 %). Ungdomar 16-19 år var betydligt färre (2,9 %). Gällande invånare med

1 https://start. stockho lm/globalassets/start/om-stockholms-stad/utredningar-statistik-och
fakta/statistik/omradesfakta/inre-staden/sodermalm/sodermalm-stadsde lsnamnd.pdf
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utländsk bakgrund var ca en femtedel (20,4 %) födda i utlandet eller var inrikes födda med
två utrikesfödda föräldrar. Den vanligaste boendeformen på Södermalm var bostadsrätter
(41 808) följt av övriga hyresrätter (22 989). Allmännyttan var minst vanlig (9 998).
Majoriteten av ungdomarna hade behörighet till gymnasieskolan (94,4 %). Över hälften av
invånarna hade eftergymnasial utbildning (66,7 %). Få av invånarna vara arbetslösa (2,3 %)
och än färre hade ekonomiskt bistånd (0,8 %). Prognosen för 2023 är 135 585 invånare.

Lägesbild
Den del av lägesbilden som bygger på polisens underlag har inhämtats genom datainsamling,
dialoger och analys. Följande källor ligger till grund för lägesbilden:

• Brottsstatistik
• Medarbetardialog
• Samverkansdialog
• Underrättelsebild.

Den del av lägesbilden som bygger på förvaltningens underlag har inhämtats på samma sätt,
det vill säga, datainsamling, dialoger och analys. Följande källor ligger till grund för
lägesbilden:

• Stockholmsenkäten
• Trygghetsmätningen
• Grundskoleundersökningen
• Inkommande information till socialtjänsten om barn och ungdomar upp till 18 år
• Medarbetardialog
• Samverkansdialog
• Socialtjänstrapporten
• Lägesbeskrivning från Södermalms kommunala grundskolor

I viss mån ingår också en medborgardialog, den är dock begränsad men socialförvaltningens
trygghetsmätning och stockholmsenkät har analyserats gemensamt av polis och förvaltning
för att få en bild av människors upplevda utsatthet för brott och upplevd otrygghet. När det
gäller ungdomar handlar det också om egen rapporterad brottslighet.

LPO Södermalm bedömer att den strategiska inriktningen mot missbruk träffar följande
prioriterade samverkansområden:

• Riktat arbete mot avgränsade platser och utsatta områden
• Unga i risk för kriminalitet
• Skolan som brottsplats.

Det är också dessa tre samverkansområden som LPO chef, stadsdelsdirektör samt
grundskolechef beslutat om att prioritera som samverkansområden i överenskommelsen.

Dianenummer
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Vidare bedömer såväl polis som förvaltning att återstående av de prioriterade
samverkansområdena hanteras i den egna linjeverksamheten. Dessa är:

• Särskilt utsatta och sårbara brottsoffer
• Arbetet mot våldsbejakande extremism
• Avhopparverksamhet
• Otillåten påverkan
• Otillåtna bosättningar
• Ordningsvakter
• Kameraövervakning.

I arbetet mot våldsbejakande extremism hänvisas till gällande handlingsplan. Planen för 2020
är under revidering och beslutas av Södermalms stadsdelsnämnd i samband med tertialrapport
1. Sammanfattningsvis innebär arbetet för att motverka våldsbejakande extremism krävs
breda insatser av hela samhället. Det inbegriper både att värna och stärka demokratin, att göra
samhället motståndskraftigt mot våldsbejakande extremism över tid och att kunna identifiera
riskbeteenden och områden samt hantera individer i behov av stöd. Den lokala lägesbilden
visar att den autonoma vänstermiljön, vit makt-miljön och den våldsbejakande islamistiska
miljön finns i stadsdelsområdet. Arbetet mot våldsbejakande extremism beskrivs således
närmare i handlingsplanen med lokala lägesbilder som finns i staden. Samverkan mellan
staden och polisen sker både övergripande på strategisk nivå och lokalt, i respektive stadsdels
förvaltnings/lokalpolisområdes linjearbete.

Lokalpolisområdets strategiska inriktning
Södermalms lokalpolisområde har beslutat om den strategiska inriktningen för 2020.
Inriktningen ska verka mot de kriminalpolitiska målen, att minska brotten och öka tryggheten.
Inriktningen utgår från den bedömda och analyserade lägesbilden på Södermalm. Syftet med
den beslutade inriktningen är att polisen ska kunna göra prioriteringar och därmed även veta
vad som inte ska prioriteras när det uppstår en konkurrensnivå mellan olika brottsområden
och verksamhetsgrenar. Prioriteringen ska vara ett stöd för verksamheten och medarbetarna
vilket skapar förutsättningar för engagemang för brottsbeivran och lagföring. Den beslutade
inriktningens tre målområden är:
• Effekter av missbruk på Södermalm
• Krogrelaterad brottslighet (som även inkluderar våld)
• Trafiksäkerhetsarbete samt brott i trafik.

Stadsdelsnämndens strategiska inriktning
Stadsdelsnämnderna styrs av kommunfullmäktige (KF) som fattar beslut som rör hela staden.
Besluten konkretiseras av Södermalms stadsdelsnämnd, en politiskt sammansatt nämnd, som i
sin tur fattar beslut som rör deras specifika verksamheter. Det dagliga arbetet utförs av
stadens förvaltningar och bolag. KF har för 2020 beslutat om följande tre inriktningsmål:

1. En modem storstad med möjligheter och valfrihet för alla
2. En hållbart växande och dynamisk storstad med hög tillväxt
3. En ekonomiskt hållbar och innovativ storstad för framtiden.

Diarienummer-
Södermalms stadsdelsförvaltnmg: SÖD 2020/126
Utbildrungsförvaltnmgen. 1 7 1-1660/2020
Lokalpohsområde Södermalm. A107 102/2020

5 (20)



Bilaga 2
2020-03-10

Förvaltningens arbete med överenskommelsen ingår som tidigare nämnts under nämndmål
1.2.1. "Invånare är trygga och säkra i sitt stadsdelsområde". Trygghets- och säkerhetsarbetet
sker med utgångspunkt i förvaltningens samverkansöverenskommelse med lokalpolisområde
Södermalm. Förvaltningen fortsätter att tillsammans med lokalpolisen stärka det
socialpreventiva arbetet genom ett särskilt fokus på insatser för att minska
narkotikaanvändningen bland ungdomar inom stadsdelsområdet. Trygghetsinventeringar
genomförs för att identifiera brottsutsatta och otrygga platser samt behov av säkerhetshöjande
och trygghetsstärkande åtgärder. Förvaltningens trygghets- och säkerhetssamordnare har en
nära dialog med verksamheterna i syfte att skapa ett tryggt, säkert och välskött stadsdels
område. Förvaltningen planerar för platssamverkan genom samverkan med polis, lokala
näringslivet, fastighetsägare, civilsamhället med flera. Förvaltningen utvecklar
kommunikationen externt kring det trygghets- och säkerhetsarbete som genomförs inom
stadsdelsområdet. Verksamheterna fortsätter arbetet mot våldsbejakande extremism utifrån
lokala lägesbilder och aktiviteter i handlingsplanen. Det förväntade resultatet är att den
upplevda tryggheten ökar och att brottsligheten inom stadsdelsområdet minskar. Nämndens
aktiviteter under året är:

• Arbeta för att ungdomsrådet återupptas (ska vara klart 2020-04-30)
• Söderandan erbjuder sommararbetande ungdomar arbete för att öka tryggheten i

utvalda områden i stadsdelsområdet
• Söderandan utför trygghetsinventeringar. Dessa görs på platser som väljs utifrån

aktuell brottsstatistik, polisens underrättelser och/eller framförda synpunkter från
medborgare.

• Utvärdera och uppdatera befintlig kommunikationsplan i samarbete med polisen om
det trygghetsskapande och brottsförebyggande arbetet.

Södermalm som arena
Södermalms lokalpolisområde är detsamma som Södermalms stadsdelsområde. Området
präglas av att vara en arena och samlingsplats för många människor. Här samlas människor
från hela staden och närliggande kommuner med skild bakgrund, livsstil, ålder, kön och
sexualitet. Stadsdelsområdet är också en arena för idrottsevenemang då många samlas vid
Medborgarplatsen. Där finns fyra öppna drogscener2 vilket präglar lägesbilden när det gäller
både de som bor och vistas inom området.

Det är en komplex situation som råder på Södermalm då stadsdelsområdet har ett stort antal
boenden, HVB-hem, behandlingskliniker, institutioner, myndigheter och stödinsatser etcetera.
Här finns t.ex. Enheten för hemlösa, Prima Maria, Bostället samt andra vårdinrättningar och
boenden för medborgare som inte är skrivna i stadsdelsområdet. Till följd av det vistas ett
stort antal människor med ett flertal riskfaktorer, till exempel missbruk, kriminalitet och/eller
psykisk ohälsa, i stadsdelsområdet som är folkbokförda i andra förvaltningar eller kommuner.
Detta är personer som även kan dra till sig individer som är brottsaktiva på olika sätt när det

2https://www.lansstyrelsen.se/download/l 8.26f506e0 l 67c605d5693cf5e/l 55 l 096020979/metoder kring arbetet
med oppna drogscener stockholm.pdf
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t.ex. handlar om narkotika, extremism och/eller har ett våldsbejakande beteende. Dessa
riskfaktorer kan påverka tillgången av t.ex. narkotika på Södermalm men kan också bidra till
en risk för både våld och radikalisering, särskilt om det finns ett våldskapital bland besökare
eller medborgare. Det finns samtidigt en problematik bland unga som är boende i
stadsdelsområdet. Detta kan också innebära svårigheter och risk för utsatthet då det t.ex. inte
är gynnsamt för de ungdomar som redan uppvisar svårigheter i form av missbruk, psykisk
ohälsa och skolproblematik.

Utmärkande för lokalpolisområde Södermalm är riksdags- och regeringskvarteren med många
skyddsobjekt som återfinns framförallt i Gamla stan. Området är ett av Sveriges mest
turisttäta med mycket folk i rörelse. Här ligger Sveriges Riksdag, Regeringskansliet och det
Kungliga slottet, det vill säga symboliskt viktiga platser för Stockholm och Sverige. Här
befinner sig också den centrala statsledningen. Närheten till politiker och beslutsfattare gör att
detta område är attraktivt för att genomföra opinionsyttringar av olika slag (särskilt
Mynttorget). Området utgör även ett potentiellt mål för terrorbrott och ensamagerande
gärningspersoner. På centrala Södermalm används Medborgarplatsen ofta som
demonstrationsplats.

Södermalm har närhet till flera idrottsarenor och i området finns flera krogar som fungerar
som samlingsplatser för risksupportrar. Risksupportermiljön och brott kopplat till den begås
regelbundet och oberoende av om det spelas match eller inte. Dock är risken för konfrontation
mellan olika grupperingar större på matchdagar. Det är i dessa sammanhang vanligt att risk
supportergrupperingar samlas på Medborgarplatsen och krogar på Södermalm för att sedan
åka till själva idrottsevenemanget.

På Södermalm finns det grupper av ungdomar som beter sig störande och begår brott på
offentliga platser på Södermalm. Vid flera av Södermalms skolor förekommer även
oroligheter när elever hotar varandra eller då utomstående ungdomar söker sig till skolorna
och uppträder hotfullt. Informationen om de utlösande faktorerna är bristfällig. Däremot
förefaller problemen höra samman med att inblandade ungdomar har en ogynnsam hemmiljö
och en historik av brottslighet, ibland som tidig brottsdebut.

Narkotikaproblematiken på Södermalm utgörs delvis av synliga problem som skapar
otrygghet, bidrar till nedsmutsning och följdbrott då missbruket behöver finansieras på olika
sätt. Mängdbrott i form av inbrott, stölder, snatterier, trafikbrott, tillgrepp av fortskaffnings
medel etcetera är inte sällan konsekvenser av narkotikabrottsligheten. Narkotikabrottslighet
ger också upphov till våldsbrott på grund av skulder och konkurrens om marknadsandelar. Att
använda narkotika kan vara ett första steg in i kriminalitet för ungdomar, och kan leda till en
kriminell livsstil med grövre brottslighet.

På kartan nedan visas samtliga anmälda brott på Södermalm under 2017-2019. Totalt
anmäldes 122 301 brott. Den röda färgen visar platser med hög koncentration av brott.
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Riktat arbete mot avgränsade platser och utsatta områden
På Södermalm finns som tidigare nämnts fyra öppna drogscener, de illustreras på kartan
nedan.

Drogscenerna är:
1. Björnsträdgård, Medborgarplatsen och Fatbursparken (till höger)
2. Mariakvarteren (i mitten)
3. Hornstull (högst upp till vänster)
4. Drakenbergsparken (nedan till vänster).

Polisen har kartlagt ett urval brott som skett under 2019 på de öppna drogscenerna.
Sammantaget är Medborgarplatsen/Björns trädgård/Fatbursparken den drogscen där flest brott
begås. Vanligt förekommande brott på Södermalms öppna drogscener totalt sett är klotter,
följt av stöldbrott. Andra frekventa brott är misshandel och narkotikabrott. Brott som
förekommer mer sällan är vapenbrott, människorov, mordförsök, övergrepp i rättssak,
våldtäkt, hets mot folkgrupp och olaga hot.

Enligt stadens socialtjänstrapport för 2018 är Södermalm den stadsdelsförvaltning som har
inkommit med flest antal så kallade LVM3 -anmälningar under 2018 tillsammans med Enheten
för hemlösa som för övrigt också är lokaliserad på i stadsdelsområdet. Flest anmälningar
avseende kvinnor har inkommit till stadsdelsnämnderna Södermalm samt Bromma och
Enskede-Årsta-Vantör.

Resultat från trygghetsmätningen 2017
Trygghetsmätningen genomförs av socialförvaltningen i Stockholms stad var tredje år. Enligt
den senaste trygghetsmätningen som genomfördes 201 74 är boende inom Södermalms
stadsdelsområde generellt trygga jämfört med invånarna i övriga stadsdelsområden.
Rapporten tar upp utsatthet för brott, oro för att själv eller att anhöriga ska utsättas för brott
både hemma och i den offentliga miljön samt problem som fenomen. Viktigt att vara

3 Lag (1988:870) om vård av missbrukare i vissa fall. Södermalm hade 108 anmälningar under 2018.
4 Nästa trygghetsmätning genomförs under våren 2020 då undersökningen sker vart tredje år.
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uppmärksam på är att det finns skillnader i såväl rapporterad utsatthet som upplevelse av oro
och fenomen bland de medborgare i stadsdelsområdet som har besvarat enkäten. Detta kan till
exempel bero på var medborgaren bor inom stadsdelsområdet. Det kan också bero på om
medborgaren är man eller kvinna, ung eller gammal.

Eftersom medborgarna på Södermalm generellt är trygga visar det sig också genom att de
oftare uppger upplevd oro och fenomen än att de har blivit utsatta för brott.

Utsatthet för brott
De områden inom stadsdelsområdet där medborgarna uppger att det varit mest utsatta är
Norra Sofia när det gäller hot och Mellersta Högalid när det gäller sexuella trakasserier. När
det handlar om stöld och skadegörelse i hushållet är det medborgarna på Reimersholme, i
Mellersta Högalid och Södra Station som uppger högst utsatthet för detta.

Problem som fenomen
Något som medborgarna rapporterade att de upplevde som problem var berusade personer och
personer som missbrukar narkotika på offentliga platser. Detta upplevs som ett betydligt
större problem av stadsdelsområdets medborgare än stadens medborgare generellt, särskilt i
Storkyrkan uppger medborgarna det som ett fenomen. När det handlar om fenomenet
personer som missbrukar narkotika är det en negativ uppåtgående ökning precis som i staden.
De områden inom stadsdelsområdet där medborgarna främst upplever att personer missbrukar
narkotika på offentliga platser som ett problem som fenomen är Mellersta Högalid, Södra
Station och Mariatorget.

Den geografiska platsen Medborgarplatsen ingår i området Västra Katarina och är ett stort
område men där fåmedborgare bor på själva Medborgarplatsen. Det är en trolig analys till
varför denna plats inte upplevs ha problem med såväl berusade personer som narkotika
missbrukare även om de vistas också på denna plats samt är en av fyra öppna drogscener i
stadsdelsområdet.

Upplevelsen av mörka områden på Södermalm skiljer sig både mellan olika delar i området
samt mellan kvinnor och män i trygghetsmätningen. Sammantaget upplevde Södra stations
medborgare det mest som ett mörkt område.

Oro
Resultaten när det handlade om oro att medborgaren själv eller att närstående utsätts för brott
varierade i undersökningen. Det kan därför finnas en omotiverad skillnad mellan män och
kvinnor, framför allt när det handlar om oro för våld eller överfall i den offentliga miljön.
Närmare en fjärdedel av Södra stations medborgare uppgav att de upplevde oro för våld och
överfall i den offentliga miljön.

Otrygga platser
Platser som respondenterna i trygghetsmätningen själva fick namnge som otrygga var ungefär
desamma som de öppna drogscenerna inom stadsdelsområdet. Platser som uppgavs var
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Medborgarplatsen, Tanto/Drakenberg, Björns trädgård och Fatbursparken. Även Södra station
upplevde flera medborgare som otrygg.

Perspektiv om ungdomar och unga vuxna
Det är medborgarna i åldersgruppen 16-29 år som är oroligast för att utsättas för våld utanför
hemmet och som uppger att den oron påverkar deras vardagsliv. När det handlar om rädsla för
att utsättas för sexuella trakasserier är stadsdelsområdet tillsammans med två andra områden i
staden5 de där unga uppger högst andel oro i hela staden, med 15 respektive 17 procent.
Snittet i staden är 7 procent. Detsamma gäller också att de uppger att de har utsatts för det.
Var Södermalmsborna har blivit utsatta är dock högst varierande och vid en djupare analys
med ytterligare underlag från socialförvaltningen visade det sig att det är svårt att koppla till
det egna stadsdelsområdet. Dessa unga vuxna är också de som har lägst tilltro till sitt
bostadsområdes så kallade "kollektiva styrka", ett index av flera sammanslagna frågor.

Enligt resultat från Stockholmsenkäten 2018 uppger flickor i både årskurs 9 och i år 2 på
gymnasiet att de är otryggare när de rör sig ute i sitt område sent på kvällarna än vad pojkar
uppger. Det skiljer sig ca 20 procent mellan flickor och pojkar. Däremot ligger siffrorna på
ungefär samma nivå i hela staden och har inte ändrats nämnvärt sedan 2016. Vid en
jämförelse med resultaten från undersökningen 2016 är det en tydlig försämring av resultaten
främst hos gymnasieungdomarna, som 2018 uppger att de känner sig mindre trygga i sitt
bostadsområde på kvällstid. En betydligt större skillnad i upplevelse av trygghet på
Södermalm jämfört med stadens resultat är upplevelsen av ordningsproblem i
bostadsområdet. Där sticker Södermalm ut i jämförelse med andra innerstadsstadsdelar.
Södermalms ungdomar upplever ordningsproblem i området på en högre nivåjämfört med
Bromma, Kungsholmen, Östermalm och Norrmalm, där indexvärdet av upplevda
ordningsproblem är lägre.

Medarbetardialog

Stadsdelsförvaltningen
I arbetet med att ta fram en lokal lägesbild och inför implementering av den nya
överenskommelsen informerade förvaltningen utvalda verksamheter6 och utforskade även
vilka områden respektive verksamhet ansåg var prioriterade utifrån det egna uppdraget när det
handlar om att minska brott och öka trygghet inom stadsdelsområdet. Totalt har ca 75
medarbetare och chefer informerats om arbetet med överenskommelsen. Genom Mentimeter
fick de möjlighet att välja ut två av, de i den övergripande överenskommelsen, tio prioriterade
samverkansområdena de upplevde som mest centrala utifrån det egna uppdraget. I första hand
prioriterade de sammantaget "Ungdomar i risk för kriminalitet" följt av "Särskilt utsatta och
sårbara brottsoffer". Även "Riktat arbete mot avgränsade platser och utsatta områden"

5 De andra två stadsdelsområdena är Kungsholmen och Hässelby-Vällingby.
6 Dessa är sociala avdelningens utvecklingsenhet, Stadsmiljö inklusive trygghets- och säkerhetssamordnare,
mottagningsenheten, ledningsgruppen för enheten för vuxna, utförarverksamhetema på Tjärhovsgatan d.v.s.
preventionsgruppen, familj ebehandlargruppen, Södermalms beroendeteam och RelationsVåldsCentrum
Innerstaden samt barn- och ungdomsenhetens båda ungdomsgrupper.
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prioriterades av många. Likaså "Skolan som brottsplats" uppfattades som central av ett flertal
medarbetare genom sammanställningen i Mentimeter. I samband med att medarbetarna
skattade prioriterade områden fick de även motivera varför de värderade det så. Exempel på
motiveringar att prioritera arbetet med ungdomar i risk var "Förebyggande/tidiga insatserför
ungdomar i riskför kriminalitet kan göra skillnadför den enskilda individen och ävenför
samhällskostnaderpå sikt", " ... därför att många av våra ärenden handlar om unga med
missbruksrelateradproblematik/brottslighet". För särskilt utsatta och sårbara brottsoffer
nämndes "för att man behöverförebyggaframtida socialaproblem och egen kriminalitet
genom tidiga insatser ochprevention". När det handlar om riktat arbete och utsatta områden
ges exempel som "För att dragpåverkade upplevs oberäkneliga och allmänheten undviker
platserna. Det ger dragscenen ännu större utrymme och skapar ännu större otrygghet".
Skolan som brottsplats uppfattades som central för att "De är i hög risk att vidareutveckla
antisocialt beteende ochpsykisk ohälsa. Skolan ska vara en tryggplats där alla barnfår lugn
och ro samt har tillgång till trygga/stabila vuxna".

Lokal polisområdet
Polisen har genomfört två mer omfattande dialoger där all personal deltog. 2016 svarade ca
240 medarbetare och 2018 svarade ca 90 medarbetare. Dialogerna har genomförts i syfte att
skapa ytterligare underlag för lokalpolisområdets strategiska inriktningar. Det pågår nu en
kontinuerlig dialog där medarbetare uppmanas bidra med förslag till operativa metoder som
ska syfta till att verka mot de beslutade inriktningarna.

Medborgarnas uppfattning
Det finns olika sätt att fånga upp medborgarnas uppfattning om hur lägesbilden är på
Södermalm. Medborgardialog kan vara olika former av kontakt mellan medborgarna och
offentliga aktörer och även vara ett komplement till de formellt etablerade demokratiska
praktikerna som allmänna val och partiengagemang.

På Södermalm får nämnden in många medborgarförslag samt synpunkter och klagomål,
särskilt när det gäller parker och den så kallade stadsmiljön. Lokalpolisområdets
trygghetsgrupp har också en ständigt pågående dialog med medborgarna i sin tjänstgöring på
gator och torg. Dialogen från medborgarna till polisen utgörs, i synnerhet, av underrättelser
eller oro om personer som använder narkotika i den offentliga miljön.

Barn, unga och unga vuxna

Unga i risk för kriminalitet
Ett vanligt brott bland barn och unga 8-1 7 år på Södermalm är kopplat till narkotika. På
kartan nedan visas alla narkotikabrott från 2015 till augusti 2019. Sammanfattningsvis handlar
det om närmare 1000 brott, fördelade på nästan 700 ärenden och nästan lika många
misstänkta. Medelåldern på ungdomar misstänkta för narkotikabrott var 16 år. Brotten som
ungdomarna misstänktes för var framför allt innehav och bruk av narkotika.

Den röda färgen visar platser med hög koncentration av brott.
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Även om brott mot narkotikastrafflagen är ett vanligt ungdomsbrott, misstänks barn och
ungdomar mellan 8-17 år också för andra brott.

Diagram 2. Vanligaste brott som barn 8-17 år misstänkts för 2015-2019. Absoluta tal.
Källa: Status
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Följt av brott mot narkotikastrafflagen var det mest frekventa brott som barn och ungdomar
har misstänkts för under de senaste fem åren stöld utan inbrott som t.ex. fickstöld. Brott mot
knivlagen var också relativt vanligt förekommande. Mindre vanligt brott bland unga var
misshandel, våldsamt motstånd, olaga hot och rån mot privatperson. Värt att notera är att
brottsmisstanken om olaga hot förekommit mot pojkar under 18 år.

Av alla barn och ungdomar som var misstänkta för narkotikabrott under 2015-2019 var
majoriteten pojkar. Drygt 1 av 10 som misstänktes för brottet var flicka vilket även har
varierat över tid från ca 8-15 procent. Flertalet ungdomar var 15 år eller äldre när de greps,
knappt 2 av 10 var 8-14 år vid brottstillfället.

Orosanmälningar till socialtjänsten
Sedan drygt två år tillbaka redovisar sociala avdelningens utvecklingsenhet varje månad en
statistiksammanställning av inkomna anmälningar och ansökningar avseende barn och
ungdomar till nämndens sociala delegation. Ärenden som exkluderas är de som går direkt till
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aktuell handläggare inom Barn- och ungdomsenheten inom ramen för den så kallade
tremånadersregeln samt ärenden på familjerätten och ensamkommande flyktingbarn.

Statistikunderlaget i sammanställningen kommer från mottagningsenhetens egna statistikfiler,
där samtliga orosanmälningar som inkommer registreras. Statistiken innefattar även ärenden
som aktualiseras på grund av egen ansökan eller information på annat sätt. När begreppet
"anmälningar" används avses samtliga ärenden som har aktualiserats, det vill säga även de
ärenden som inkommer via ansökan eller information på annat sätt. Dessa är dock få till
antalet och det är inkomna anmälningar som utgör den största andelen av statistiken.
Underlaget har kompletterats med registreringar i stadens sociala system om vilka som
anmäler oro.

Under januari 2020 kom ärendena främst från skola och polis vilket också är de som vanligen
anmäler oro för barn och unga upp till 18 år. Statistiken är uppdelad på barn 0-12 år och
ungdom 13-17 år. För barn handlade ärendena främst om våld mot barn och missbruk hos
föräldrar följt av psykisk ohälsa hos föräldrar. För den äldre åldersgruppen dominerades de av
ungdomars eget missbruk. Ungdomars egen kriminalitet samt våld mot ungdom var också
vanligt förekommande.

Ärenden om ungdomars eget missbruk är den anmälningsorsak som förvaltningen inom
ramen för tidigare överenskommelse med polisen har följt över tid.

Orosanmälningarna för periodenjanuari till november 20197 avser i större utsträckning pojkar
än flickor. När det kommer till aktualiseringsorsaker är det vanligare att orsakerna relaterar
till problematik hos föräldrar/vårdnadshavare än hos barnet själv. Dock är problematik hos
barnet mer framträdande inom ungdomsgruppen, där eget missbruk och egen kriminalitet
tillsammans är de vanligaste anmälningsorsakerna. Flickor i åldern 13-1 7 år är i tydlig
majoritet när det handlar om aktualiseringsorsaken egen psykisk ohälsa medan pojkar i
samma ålder är överrepresenterade inom eget missbruk, utåtagerande beteende och egen
kriminalitet. En fjärdedel av anmälningarna på Södermalm kommer ifrån polisen vilket är en
större andel än anmälningar från polisen i landet i genomsnitt.

Stockholmsenkäten
Stockholmsenkäten genomförs vart annat år, senast våren 2018, med elever i årskurs 9 för
grundskoleelever och i år 2 för gymnasieelever. I undersökningen för 2018 var
svarsfrekvensen den lägsta någonsin på stadsdelsnivå. Bland gymnasieeleverna var det
otroligt många som inte hade angett sin hemstadsdel. Detta påverkar tillförlitligheten och
viktigt att förhålla sig till. I lägesbilden ingår endast grundskoleelevernas resultat.

7 I och med att denna rapport bifogas till förvaltningens verksamhetsberättelse för 2019 och behövde vara klar i
tid.
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Tobak
Flickor i årskurs 9 på Södermalm har under lång tid varit de som rapporterar högst andel på
frågan röker cigaretter dagligen eller ibland. I undersökningen 2018 uppgav 22 procent att de
rökte vilket kan jämföras med 32 procent i undersökningen 2002. Det är således en rejäl
minskning men fortfarande är det Södermalmsflickorna som röker mest i staden. Ingen av
flickorna uppger dock att de får röka (eller snusa) för sina föräldrar jämfört med att mindre
andel av pojkarna svarar att de får göra det. Rökning i sig kan vara en förutsättning för att inte
bara röka vanlig tobak utan även röka hasch, marijuana och andra narkotiska preparat.

Alkohol
Det är en större andel flickor än pojkar som uppger att de varit berusade någon gång. Detta
innebär att resultaten visar att det är fler pojkar än flickor som svarar att de inte dricker
alkohol. Historiskt sett är det dock en minskning av berusningsdrickande för både pojkar och
flickor. Det är också en större andel av flickorna som uppger att de har varit berusade under
den senaste fyraveckorsperioden. Detsamma gäller så kallad storkonsumtion8 av alkohol
minst en gång i månaden. Över hälften av flickorna uppgav också att de den senaste gången
drack alkohol hemma eller hemma hos någon annan (pojkar knappt en tredjedel). En annan
skillnad mellan könen är att flickor är de som främst uppger att de får alkohol från sina
föräldrar utan lov. Det vanligaste sättet för ungdomarna att få tag i alkohol är genom kamrater
eller kamraters syskon, särskilt för flickor. Privatimporterad eller smuggelsprit förekommer
också i hur niondeklassarnas uppger att de får tag i alkohol. Även där var det vanligare att
flickor fick tag i alkohol på detta sätt jämfört med pojkar.

Narkotika
När det handlar om narkotika och använt narkotika någon gång under det senaste året är
södermalmselevernas rapportering något under staden snitt och den lägsta bland pojkar i
innerstaden. När det däremot gäller att ha använt narkotika under den senaste fyra
veckorsperioden utmärker sig pojkarna med högst rapportering i staden och även flickor
rapporterar på samma nivå. Ett vanligt sätt för eleverna att få tag i narkotika är att de har blivit
bjudna av kamrater följt av att de har köpt narkotika av kamrater. Få elever svarar att de har
skaffat narkotikan i skolan eller dess närhet, köpt på internet eller langat själva. Det
niondeklassarna svarar att det främst har använt är cannabis (hasch, marijuana). Alla flickor
som uppger att de har använt narkotika har rökt cannabis och i princip alla pojkar med något
undantag. De har även använt ecstasy, särskilt flickorna. Detsamma gäller för sömn- och
lugnande medel. När det handlar om kokain och LSD är det främst pojkarna som använt det9.

Reflektioner från polisen
Anmälningsbenägenheten inom vissa kategorier av ungdomsbrotten är enligt erfarenhet bland
ungdomar låg, de pratar inte gärna med polis. Narkotikabrott är ett så kallat upptäcksbrott,
höga siffror betyder att polisen lyckats upptäcka bruk eller innehav. Det är således när polisen
har framgång det blir höga siffror för narkotikabrott. Låga siffror betyder inte att ungdomar

8 Storkonsumtion innebär att vid ett och samma tillfälle minst en gång i månaden dricka alkohol motsvarande 18
cl sprit eller en helflaska vin eller fyra stora flaskor starkcider/läsk eller fyra burkar starköl eller sex burkar
folköl.
9 Observera att dessa svar är baserade på de elever som svarar att de har använt narkotika.
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brukar mindre narkotika. För en mer korrekt lägesbild är det därför viktigt att resultat från
Stockholmsenkäten vävs in.

Reflektioner från förvaltningen
Preventionssamordnaren i förvaltningen har under hösten 2019 också flaggat för att skolor hör
av sig om cannabis och att det då var i omlopp i både årskurs 8 och 9. Fältassistenterna å sin
sida har noterat en normalisering av cannabis och att ungdomarna inte länge försöker dölja
missbruket som de tidigare har gjort. De ser också ett ökat problem med attityder mellan
eleverna om att bland annat grovt våld delas på sociala medier. För att komma till bukt med
detta behöver även skolan involvera föräldrar i större utsträckning.

Skolan som brottsplats

Brott och utsatthet för brott enligt Stockholmsenkäten
För eleverna i årskurs 9 och deras rapportering om brott och utsatthet för brott framgår det
inte var brotten har begåtts, eller var eleven har blivit utsatt. En större andel pojkar än flickor
uppgav att de någon gång har åkt fast för polisen, av vilken anledning de åkt fast framgår
dock ej i svaren.

Vanliga brott som eleverna rapporterade 2018 att det gjort det senaste året var framförallt att
de hade tjuvåkt på tunnelbana eller pendeltåg följt av att de snattat och tagit pengar hemma
som inte var deras. Andra förekommande brott som eleverna rapporterade var burit vapen,
t.ex. kniv eller knogjärn, med avsikt förstört saker som inte var deras, t.ex. fönsterrutor,
gatlampor, cyklar samt klottrat/olaglig graffiti. Generellt var det vanligare att pojkar än flickor
hade begått dessa brott.

När det handlade om rapporterad utsatthet hade i synnerhet pojkar känt sig allvarligt hotade
jämfört med flickor och att flickorna rapporterade i större omfattning att de blivit bestulna. En
betydligt mindre andel av eleverna uppgav att det hade blivit utsatta för misshandel. Flickorna
uppgav även att de hade blivit tvingade till sex/våldtagna.

Brott i skolan utifrån polisstatistik
Skolan som brottsplats är även svår att fånga och säkerställa var brottet har begåtts (och av
vem) utan att gå in i enskilda anmälningar. Statistik som polisen tagit fram för skolan som
brottsplats är uppdelad i olika delar:

• Skolan är objekt i anmälan under skoltid
• Skolans direkta närområde visas dygnet runt för att belysa problematik inom skolans

direkta närhet (vilket varierar mellan skolorna)
• Internetrelaterade brott.

Även i detta finns svårigheter och begränsningar. Sammantaget för ett antal utvalda, större
skolor är att för skolan som objekt dominerar anmälningar om skadegörelse. För skolans
närområde dominerar även där skadegörelse tillsammans med klotter och misshandel följt av
stöldbrott och narkotika och olaga hot.
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Trivsel och utsatthet i skolan
Enligt niornas svar i Stockholmsenkäten så trivs majoriteten av dem bra10. Pojkarna trivs
bättre i skolan än vad flickorna gör.

Nio av tio pojkar uppger att det inte känt sig mobbade eller trakasserade i skolan gällande
läsår, motsvarande för flickor är åtta av tio. Av de som har blivit utsatta har en mycket liten
andel svarat att de har blivit11 "slagen, sparkad, knuffad eller stängd inne", "blivit fråntagen
pengar eller saker eller fått saker förstörda samt "har blivit hotad eller tvingad att göra saker
som hen inte vill göra". Inga flickor uppger att de har blivit utsatta för detsamma och blivit
utsatta för dessa grova trakasserier som i praktiken handlar om att blivit utsatt för en brottslig
handling. Även om gruppen är liten får den inte förringas eller glömmas bort. Den vanligaste
kränkningen som eleverna uppger att de blivit utsatt för var "blivit hånad, förlöjligad, kallad
öknamn" eller "blivit retad på ett obehagligt och sårande sätt" samt "blivit utfrusen av andra
elever", vilket var vanligare för flickor än för pojkar, särskilt när det handlade om att bli

. utfrusen (knappt en av tio).

Huruvida vuxna ingriper eller inte om någon blir trakasserad eller mobbad varierar. Pojkar
upplever att vuxna ingriper högre grad än flickor.

Grundskoleundersökningen
Elevenkäten genomförs årligen i staden, senast våren 2019, med elever i årskurserna 2, 5 och
8 för grundskoleelever i både kommunala och fristående skolor. Den genomförs även i år 1 på
gymnasiet, då som gymnasieundersökningen.

Trygg i skolan
Elever inom den kommunala skolan upplevde att de var tryggare i skolan än vad elever i
fristående skolor var12. Likheter mellan de två skolformerna var att ju yngre elever desto
större andel svarade att de var trygga i skolan.

Blivit illa behandlad i skolan
På frågan om de hade blivit illa behandlade i skolan svarade en något större andel av eleverna
i årskurs 5 jämfört med årskurs 8 att de blivit det. Skillnader mellan könen var att de yngre
pojkarna och de äldre flickorna uppgav en något högre utsatthet. Hur ofta eleverna upplevt att
de har blivit utsatta varierade, över hälften eller mer av dessa elever svarade att det hänt några
enstaka gånger per termin. Flickor i årskurs 5 var de som svarade att det blivit utsatta flera
gånger i veckan. För flickor i denna årskurs var det också vanligast att det var en elev i den
egna klassen som utsatt dem för kränkningen. Bland elever i årskurs 8 var det vanligare att
pojkar blivit utsatta flera gånger i veckan. Att bli utsatt av en annan elev på skolan var
vanligaste för flickor i årskurs 8.

10 Gäller de som svarat "stämmer ganska bra" och "stämmer mycket bra".
11 Dessa tre svarsalternativ är brott, inte en fråga om eleven har känt sig mobbad eller trakasserad i skolan. Det
kan gälla även fler av svarsalternativen men dessa är så uppenbara att det bör påpekas.
12 Svarsalternativen för frågan om trygghet är en femgradig instämmande skala där andel positiva svar, det vill
säga elever som har svarat 4 eller 5 redovisas.
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Utvalda resultat från socialrapporten
Socialförvaltningen ger varje år ut en socialtjänstrapport som är en beskrivning av
socialtjänsten i Stockholms stad. När det handlar om barn och unga kan det vara lämpligt att
referera viss statistik. Under 2018 var 124 barn och unga någon gång under året placerade i
dygnet-runt-vård, framför allt i jourhem och familjehem. Antalet beslut om att avge yttrande
enligt 11 § (1964:167) med särskilda bestämmelser om unga lagöverträdare (LUL) var för
Södermalm 76 inhämtade yttranden från polis, åklagare eller tingsrätt för unga som inte hade
fyllt 18 år vilket är över stadens snitt. Statistiken redovisas för andra gången och har
fördubblats jämfört med året innan. Södermalm har under året haft knappt tio placeringar på
särskilda ungdomshem, och är jämförbart med stadens snitt.

Perspektiv från andra förvaltningar och myndigheter
I den ordinarie linjeverksamheten ingår samverkan om barn och unga. Gemensamma
dialoger, konferenser och analyser som genomförts inom ramen fört.ex. Stockholmsenkätens
resultat, operativa samverkansforum och samarbetet med Framtid Stockholm har också
använts i lägesbilden där det är adekvat.

Utbildningsförvaltning, socialtjänst och polis om lägesbild, vision och behov
I oktober 2019 genomfördes en gemensam konferens med utgångspunkt i uppdraget om
lokala operativa samverkansforum. Syftet var att få större kunskap om varandras uppdrag och
i detta se var verksamheterna kan mötas och komma fram till en gemensam målsättning om
att ungdomar på Södermalm ska få en trygg och harmonisk uppväxt. Under konferensen
presenterades lägesbilder från skola, socialtjänst och polis. Därefter arbetade rektorer, chefer
från socialtjänsten och polis gemensamt för att fokusera på att få en strategisk bas som den
fortsatta samverkan ska utgå från. Narkotikaproblem bland ungdomar på Södermalm blev än
mer tydlig för många i samband med att lägesbilderna delades.

Socialförvaltningen och Region Stockholm
Många barn och unga från Södermalm kommer till akuten på Maria ungdom, det vill säga till
den del som tillhör Region Stockholm. Under 2018 hade 137 ungdomar aktualiserats på
akuten. Av dem var 70 procent pojkar. Förvaltningen har följt utvecklingen över tid och 2018
var det högsta antalet ungdomar sedan 2015 och flest i staden. En del av de ungdomar som
kommer till Mariaakuten slussas vidare till den kommunala verksamheten Mini Maria13, eller
andra delar av socialförvaltningens verksamheter inom ramen för Framtid Stockholm. Totalt
aktualiserades 334 ungdomar från staden under 2019 hos Framtid Stockholm, varav 56 av
dem var hemmahörande på Södermalm. Det var den största andelen både när det gällde
flickor och pojkar. Av de Södermalmsfamiljer som haft kontakt och blivit inskrivna på Mini
Maria under 2019 dominerade pojkar och en tredjedel av dem hade en kontakt med
förvaltningens socialtjänst, en dryg femtedel av dem hade också kontakt med barn- och
ungdomspsykiatrin. De som vanligtvis var främsta initiativtagare till kontakten med Mini

13 Mini Maria Stockholm vänder sig till ungdomar och deras familjer där det finns en oro för missbruk av
alkohol och/eller narkotika eller risk för att utveckla ett missbruk. Ungdomarna kan vara upp till 20 år, i vissa
behandlingsinsatser upp till 23 år.
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Maria för pojkarna var familj följt av sjukvård och socialtjänst. För några pojkar hade skolan
initierat kontakten.

När det handlar om MUMIN14 beskriver Framtid Stockholm att arbetet har förändrats väldigt
mycket. Nya mål för 2020 är att närvara vid 100 förhör för city ungdomsgrupp och 100 förhör
för ytterområden i staden. Effekten av detta kan noteras redan i slutet av årets första månad.
En handfull ungdomar hemmahörande på Södermalm, främst pojkar, har varit aktuella under
årets första månad.

Lägesbeskrivning från Södermalms kommunala grundskolor
När det handlar om unga i risk för kriminalitet och missbruk beskriver en majoritet av de
kommunala rektorerna i början av februari 2020 att det på vissa skolor inte finns någon
kriminalitet eller missbruk just nu på skolan eller att det är väldigt lugnt till att det finns oro
kring elever gällande både kriminalitet och narkotika 15. En handfull rektorer hade oro för
mellan en till fler än fem elever när det gäller missbruk. Något färre rektorer upplevde oro
över att mellan en till fem elever sålde varor, droger eller annat. Lika många rektorer hade
också oro över att minst en och upp till fler än fem elever "hänger runt" och som de
misstänkte missbrukar eller gör kriminella saker. När det handlar om skolan som brottsplats
var det just då hot, skadegörelse och annat (ospecificerat) som var aktuellt för rektorerna.

Av de rektorer som svarat på frågan om aktuell lägesbild i början av 2020 hade en rektor gjort
en polisanmälan. Ingen av rektorerna uppger att de hade gjort en orosanmälan till
socialtjänsten under samma tidsperiod. Rektorernas analys av detta är att för att få en rättvis
bild över skolans arbete med att göra anmälningar till socialtjänst och polis behöver skolan se
på det över tid. En period på mindre än två månader är för kort tid.

Det finns enligt rektorerna flera orsaker till att det under en viss period inte görs anmälningar,
varken till polis eller socialtjänst, för elever som skolan ändå känner och upplever oro för. Det
kant.ex. handla om att skolan:

• Har gjort anmälan till socialtjänst, och/ eller polis och tar det lite tid innan de ser var
den landar

• Har elever som de upplever "vag" oro kring, utan att veta vad de egentligen ska
anmäla. Dehart.ex. elever som "hänger" i kretsar de tänker är negativa

• Kan ha misstankar om att en elev eventuellt använder droger och att de har pågående
samtal med vårdnadshavare samt uppmanar till drogtest

• Har elever som ständigt går "under radar" men som de ändå känner oro för och har
under uppsikt.

En utmaning att arbeta vidare med för skolan är:

14 Snabba reaktioner när uppsökande polis upptäcker unga med narkotika och erbjudit vård och sociala kontakter
tillsammans med familjen.
15 För tidsperioden januari till början av februari 2020
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• Hitta fungerande samverkansformer, då de ofta saknar återkoppling på
orosanmälningar (SoL § 14) och även polisanmälan. Hur får skolan återkoppling på
anmälningar?

• Stort personalombyte inom socialtjänsten innebär ännu större behov av fungerande
rutiner samt följa upp om rutinerna används.

Utbildningsförvaltning, BUP, polis och stadsdelsförvaltning om Stockholmsenkäten
Inom ramen för arbetet med barn i behov av särskilt stöd, BUS, analyserade en arbetsgrupp
med representanter från skola, socialtjänst, barn- och ungdomspsykiatrin (BUP) och polis ett
urval av resultat från Stockholmsenkäten på stadsdelsnivå sommaren 2019. Det som de olika
professionerna upplevde sig möta som en stor utmaning i sin verksamhet var:

Rektorer:
• Mer narkotika på skolan
• Föräldrar som inte ser det som händer som ett problem
• Det är inte coolt att dricka sprit men coolt att röka hasch
• Elevhälsan ska lägga om arbetet helt och arbeta på gruppnivå för att nå alla

Barn- och ungdomspsykiatrin; BUP:
• Jobba med samsyn om det vi ser
• Vilsna föräldrar
• Problematisk skolfrånvaro och vad det nya samarbetet kommer att ge16

• Frågan om vad som är normalt beteende

Polis:
• Fokus missbruk, det är djupt rotat i kulturen på Södermalm
• Polis och socialtjänst måste prata med varandra på ett annat sätt, det handlar inte bara

om sekretess
• Få med skolan in den nya överenskommelsen mellan polis och stadsdelsförvaltning
• Ungdom som langar knark i "sitt" område - preventivt arbete men då måste hen bort

först

Trygghets- och säkerhetssamordnare:
• Påverka platser så att det inte går att använda och/eller sälj a narkotika
• Arbeta brett mot alla invånare.

Sammantaget utifrån analys och behov var narkotika det område som de flesta bedömde
skulle prioriteras i det gemensamma arbetet, följt av psykisk ohälsa och föräldrastil.
Prioriteringarna präglades av respektive uppdrag och vilken verksamhet som professionerna
representerade.

16 Syftar på det projekt som BUS styrgrupp utsett en arbetsgrupp för och där nu socialtjänst och
utbildningsförvaltningen har startat ett närvaroteam
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